
Folha:  1/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA
06.014.717/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL

12/2008

21/08

CONTRATAR SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA COM NO MÍNIMO 12 TONELADAS E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM NO 
MÍNIMO 17 TONELADAS PARA REALIZAR CORTE DE CASCALHO, REALIZAR SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM, ABERTURA E 
REGULARIZAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS MUNICIPAIS E PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/03/2008

03/03/2008

03/03/2008   a   31/12/2008

34.020,00 Forma de Pagamento: CONFORME REALIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 12/2008

REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS      
83.054.395/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

14/2008

22/08

CONTRATAR TRANSPORTE COLETIVO PARA ESTUDANTES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/03/2008

05/03/2008

03/03/2008   a   31/12/2008

23.123,40 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 14/2008



Folha:  2/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME
83.067.124/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

15/2008

23/08

ADQUIRIR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DAS 
ÀREAS DE ENSINO, AGRICULTURA, OBRAS, ADMINISTRAÇÃO E REFORMAS DE CASAS POPULARES CONFORME PROGRAMA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/03/2008

07/03/2008

04/03/2008   a   31/12/2008

76.447,40 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 15/2008

PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA     
85.350.247/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

15/2008

24/08

ADQUIRIR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS DAS 
ÀREAS DE ENSINO, AGRICULTURA, OBRAS, ADMINISTRAÇÃO E REFORMAS DE CASAS POPULARES CONFORME PROGRAMA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/03/2008

07/03/2008

04/03/2008   a   31/12/2008

77.468,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 15/2008



Folha:  3/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA                
03.377.854/0001-80

Convite p/ Compras e Serviços

20/2008

25/08

ADQUIRIR CHAPAS DE MADERIT (COMPENSADO) MISTA PINUS/VIROLA  PARA MONTAGEM DE ESTRUTURA DE PALCO STANDS 
E DEMAIS ESTRUTURAS EM VIRTUDE DA COMEMORAÇÃO DO 16 ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, E PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DE OBRAS DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

07/03/2008

10/03/2008

07/03/2008   a   31/12/2008

9.365,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 20/2008

GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVICOS LTDA
05.196.925/0001-73

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

16/2008

26/08

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE ACESSO LATERAL AO CENTRO DE MULTIPLO USO, CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO 
ITEM 01 DO EDITAL E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO, CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADAS, CONFORME DESCRIÇÃO 
COMPLETA NO ITEM 02 DO EDITAL E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO, E EXECUÇÃO DE PAREDES EXTERNAS EM 
ALVENARIA NO CENTRO DE MULTIPLO USO CONFORME DESCRIÇÃO COMPLETA NO ITEM 03 DO EDITAL E MEMORIAL 
DESCRITIVO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/03/2008

12/03/2008

77.600,80 Forma de Pagamento: CONFORME A EXECUÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 16/2008



Folha:  4/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

A SEMANA EDITORA LTDA                   
81.632.135/0001-71

Convite p/ Compras e Serviços

21/2008

27/08

CONTRATAR SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO PARA ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO 01 DO EDITAl.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/03/2008

12/03/2008

11/03/2008   a   31/12/2008

34.182,50 Forma de Pagamento: MENSAL CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 21/2008

CABEÇÃO ESPORTES LTDA ME.
09.342.097/0001-95

Convite p/ Compras e Serviços

22/2008

28/08

ADQUIRIR 514 CONJUNTOS DE AGASALHOS (JAQUETA E CALÇA EM POLIESTER DE ALGODÃO) 514 CAMISETAS DE MANGA 
LONGA EM MALHA, 514 JAQUETAS EM CELETER COM FIBRA E CAPUS, 514 PARES DE TÊNIS SINTÉTICO NYLON E 100 
MOCHILAS EM LONA PARA ALUNOS RE REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME DESCRIÇÃO DE NUMERAÇÃO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/03/2008

14/03/2008

12/03/2008   a   11/04/2008

68.948,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE A ENTREGUA DO OBJETO.

Número do Processo: 22/2008



Folha:  5/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

MAICON L. PAUST - ME
09.378.323/0001-98

PREGÃO PRESENCIAL

17/2008

29/08

CONTRATAR SERVIÇO DE MECÂNICA E ELÉTRICA PARA VEÍCULOS E MAQUINÁRIO E IMPLEMENTOS DA FROTA MUNICIPAL.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   31/12/2008

33.250,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 17/2008

JK PNEUS LTDA                             
78.653.946/0010-35

PREGÃO PRESENCIAL

18/2008

30/08

ADQUIRIR PNEUS DE FORMA FRACIONADA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE MAQUINÁRIOS E VEÍCULOS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   31/12/2008

20.948,00 Forma de Pagamento: CONFORME A UTILIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 18/2008



Folha:  6/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA.
08.158.865/0001-92

 

31/08

CONTRATAR LOCAÇÃO DE 14 BANHEIROS ECOLÓGICOS PARA OS DIAS 03/04/2008 À 06/04/2008, A SEREM UTILIZADOS 
DURANTE AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO 16 ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   06/04/2008

02.02 04.122.0002 1.003.3.3.90.00.00.00.00.00

3.000,00 Forma de Pagamento: APÓS E EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

Número do Processo: 

GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVICOS LTDA
05.196.925/0001-73

Convite p/ Compras e Serviços

23/2008

32/08

REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE 10 UNIDADES HABITACIONAIS EM KIT DE MADEIRA COM ÁREA DE 
30,00 M² E 25 BANHEIROS COM ÁREA DE 3,00 M² CONFORME PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   31/12/2008

41.195,00 Forma de Pagamento: CONFORME A EXECUÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 23/2008



Folha:  7/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

JULIO CESAR GARCIA ME
95.840.039/0001-23

 

33/08

CONTRATAR LOCAÇÃO DE 02 CAMAS ELÁSTICA, SUPER TOBOGÃ, 02 PISCINAS DE BOLINHA, LOCONAUTA, HIGH JUMP, TOURO 
MECÂNICO, 02 MESAS AERO HOCKEY, CARRINHO DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE, NOS DIAS 05/04/2008 E 06/04/2008 DURANTE 
O 16 ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   06/04/2008

3.158,00 Forma de Pagamento: APÓS A REALIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 

BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.
01.657.361/0001-78

 

34/08

REALIZAR SERVIÇO DE SEGURANÇA DURANTE REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DO 16 ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   06/04/2008

3.725,00 Forma de Pagamento: APÓS A REALIZAÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 



Folha:  8/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

SUPERLONA LOCACAO DE COBERTURAS LTDA
00.953.134/0001-27

 

35/08

CONTRATAR LOCAÇÃO DE  01 PALCO 06 X 10 COBERTO UTILIZAÇÃO DURANTE AS COMEMORAÇÕES DO 16 ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   06/04/2008

2.000,00 Forma de Pagamento: APÓS A EXECUÇÃO DO OBJETO.

Número do Processo: 

386.731.009-25C.P.F.:

TEREZINHA RIBEIRO GARCIA

 

36/08

REALIZAR TRANSLADOS "BONDINHO DA ALEGRIA" PELAS RUAS DO MUNICÍPIO, APRESENTANDO POTENCIALIDADES E 
ATRAÇÕES DO 16 ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   06/04/2008

2.500,00 Forma de Pagamento: APÓS A REALIZAÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 



Folha:  9/9

CNPJ:

PONTE ALTA DO NORTE - SC-C.E.P.:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

89535-000

95.991.287/0001-75

Março/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA
80.110.513/0001-94

Inexigibilidade de Licitação

24/2008

37/08

CONTRATAÇÃO DE SHOWS E SONORIZAÇÃO EM VIRTUDE DAS COMEMORAÇÕES DO 16 ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

17/03/2008

20/03/2008

17/03/2008   a   06/04/2008

31.000,00 Forma de Pagamento: APÓS A EXECUÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 24/2008

FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA   
02.477.731/0001-58

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

19/2008

38/08

REALIZAR CONSTRUÇÃO DE CERCA DE ALAMBRADO E COBERTURA DE ACESSO NO C.M.E RECANTO  DA CRIANÇA CONFORME
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/03/2008

28/03/2008

26/03/2008   a   27/05/2008

68.794,80 Forma de Pagamento: CONFORME A EXECUÇÃO DO OBJETO

Número do Processo: 19/2008


